
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

do Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA. Ata de Regis-
tro de Preços N° 007/2019/PP; Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de, CNPJ: 11.479.091/0001-06. Contratado: R L de Farias Eireli CNPJ: 
19.426.365/0001-00; Valor unitário vencido: R$ 48.000,00; Vigência: 
12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 12/04/2019; Autorização: 
08/02/2019; Homologação: 09/04/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de For-
necimento de Peças e Serviços para Veículos Automotores Leves e Pesados, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos 
do Município de Nova Esperança do Piriá/PA. Ata de Registro de Preços N° 
010/2019/PP; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-
05; Secretaria Municipal de Educação CNPJ: 30.034.2446/0001-45; Fundo 
Municipal de Saúde, CNPJ: 11.479.091/0001-06; Fundo Municipal de As-
sistência Social CNPJ: 17.694.828/0001-90. Contratados: Mardonio Motos 
Distribuidora Com. e Serviços Eireli CNPJ: 19.522.789/0001-79; Adriana 
A da Silva Eireli CNPJ: 11.385.461/0001-46; R. Pereira Pessoa Com. de 
Autopeças CNPJ: 06.913.213/0001-90; R P Pessoa Comercio Eireli CNPJ: 
08.515.871-50, Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 
08/04/2019; Autorização: 25/02/2019; Homologação: 03/04/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação, ativação, 
confi guração e treinamento de sistema de vídeo monitoramento inteligen-
te para área urbana, através da implantação de 11 câmeras, sendo IP Full 
HD fi xa de alta resolução e 03 câmeras Speed Dome Full HD IP, interliga-
das a uma central de monitoramento, via rede de transmissão de radio 5.0 
ghz para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Espe-
rança do Piriá/PA. Ata de Registro de Preços N° 011/2019/PP; Contratan-
te: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-05. Contratado: Transmi-
sat Monitoramento de Segurança Ltda CNPJ: 04.163.943/0001-96. Valor: 
R$ 126.579,00. Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 
08/04/2019; Autorização: 25/02/2019; Homologação: 03/04/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Combustível 
para abastecimento de veículos com saída da agrovila do Novo Horizonte 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
de Nova Esperança do Piriá/Pa. Ata de Registro de Preços N° 012/2019/
PP; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-05; Se-
cretaria Municipal de Educação CNPJ: 30.034.2446/0001-45; Fundo Muni-
cipal de Saúde, CNPJ: 11.479.091/0001-06; Fundo Municipal de Assistên-
cia Social CNPJ: 17.694.828/0001-90. Contratado: J D Alves de Lima Ltda 
CNPJ: 19.631.161/0001-01. Valor: R$ 933.390,00. Vigência: 12 meses a 
parti da assinatura; Assinatura: 09/04/2019; Autorização: 25/02/2019; 
Homologação: 04/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019/FMS/PP 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de veículos, carro 
de passeio 4 (quatro) portas de recurso proveniente de emenda parla-
mentar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Esperança do Piriá/PA. Contrato N° 013/2019/PP; Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde, CNPJ: 11.479.091/0001-06. Contratado: R L DE 
FARIAS EIRELI CNPJ: 19.426.365/0001-00; Valor: R$ 50.000,00; Vigên-
cia: 30 dias a parti da assinatura; Assinatura: 13/04/2019; Autorização: 
08/03/2019; Homologação: 10/04/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL: N° 009/2019/FME/PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação do serviço de lo-
cação, implantação e manutenção de software do gestor escolar, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e FUNDEB 
de Nova Esperança do Piriá/PA. Contrato N° 009/2019/PP; Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação e FUNDEB, CNPJ: 31.767.561/0001-59. 
Contratado: Almeida e Albuquerque Desenvolvendo e Licenciamento de 
Programas de Computador Ltda CNPJ: 14.217.473/0001-50; Valor: R$ 
26.400,00; Vigência: a parti da assinatura até 31/12/2019; Assinatura: 
04/04/2019; Autorização: 25/02/2019; Homologação: 01/04/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 014/2019/PMNEP/SRP/PP 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de pneus, Óleos Lu-
brifi cantes, Filtros e Baterias a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá-PA, Ab: 30/04/19 às 09hs. 

PREGÃO Nº 015/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de 
construção a fi m de suprir as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 02/05/19 às 09hs. 

PREGÃO Nº 016/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais desti-
nados a Iluminação Pública a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura 
(Secretaria de obras) de Nova Esperança do Piriá/Pa, Ab: 03/05/19 às 
09hs. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 425507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002-PMO/19

No dia 15/04/2019 foi adjudicado e no dia 16/04/2019 foi homo-
logado a TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002-PMO/19. Objeto: Contratação 

de empresa com fornecimento de material e mão de obra, para execução 
de serviços de reforma e adequação da Escola Municipal de Ensino Fun-
damental Professor Assunção na zona urbana do Município de Oriximiná/
PA. Empresa vencedora: J.C.B. MONTEIRO EIRELE-ME, no valor de R$ 
527.361,96 (quinhentos e vinte e sete mil, trezentos e sessenta e um 
reais e noventa e seis centavos). RECURSOS FEDERAIS.

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2019

Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002-PMO/19. Contratante:FUN-
DO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCA-
ÇÃO BÁSICA. Contratada: J.C.B. MONTEIRO EIRELE-ME, no valor de R$ 
527.361,96 (quinhentos e vinte e sete mil, trezentos e sessenta e um 
reais e noventa e seis centavos). Objeto: Contratação de empresa com 
fornecimento de material e mão de obra, para execução de serviços de 
reforma e adequação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Profes-
sor Assunção na zona urbana do Município de Oriximiná/PA. Vigência: 16 
de abril de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Data da Assinatura: 16 de 
abril de 2019.

Oriximiná-PA, 17 de abril de 2019.
LILIANA BENTES DINIZ SAVINO

Gestora do Fundo-FUNDEB
Protocolo: 425511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Ourém - PA, torna público o resultado da 
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-PMO-PP-SRP, Objeto: 
Aquisição de Materiais Odontológicos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA. Adjudicado: 
18/03/2019, Homologado: 19/03/2019, CONTRATO: 2019/2203001-
PMO Assinado: No dia 22/03/2019, a empresa DENTEMED EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 07.897.039/0001-00, foi vencedo-
ra dos Itens: 64(2.200,00), 109(800,00), 112(230,00), 113(600,00), 
116(3.400,00), 117(6.600,00), 118(12.000,00), 119(3.100,00). Valor do 
Contrato: R$ 208.510,00 (Duzentos e oito mil quinhentos e dez res).

Protocolo: 425512
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi comunica a quem faça interessar 
o extrato de edital como segue: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 006 que objetiva a contratação 
de pessoa jurídica para execução de projeto de educação em saúde am-
biental, com foco em coleta, reciclagem e destinação de resíduos sólidos 
para promoção da saúde e qualidade de vida no município de peixe-boi. 
Ab: 02/05/2019 às 14:00 hs. Retirada de edital e seus anexos na sala 
da CPL no Prédio da Prefeitura Municipal de peixe-boi, das 08 às 13hs 
ou pelo site www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br. João Doriedson Viana 
Pinto - Pregoeiro.

Protocolo: 425514
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público que realizará o Pregão 
Presencial SRP n° 9/2019-150414, tipo menor preço por item, abertura 
dia 03/05/2019, às 10:00h min horário local. Objeto: Registro de preço 
para eventual Prestação de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e 
Fornecimento de Passagens Aéreas, de âmbito nacional a serem utilizadas 
em viagens pelas Secretarias Municipais e Prefeitura Municipal de Prainha, 
retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, 
situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto 
- Prainha-Pará, das 08:00 as 12:00h, pelo e-mail: licitaprh@gmail.com, 
http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia/,http://www.prai-
nha.pa.gov.br/portal-da-transparencia


